deret, in aula futuri essent, seiscitati sunt. Ille, se
 eos patrum loco habiturum esse dixit. Quare illi
 hominem deinde auro hospitaliter locupletatum
 Constantinopolim deduxerunt. Ubi vero omen illud
 ad rem collatum est, Marcianus ex Lycia eos
 evocatos, patres suos creavit : et Tatiano patriæ
 suæ præfecturam, Juliano autem Lyciæ admini-
 strationem concessit. Hæc prodigia Marciani im-
 perium præcessere. At nos ad institutum argu-
 mentum revertamur. Marcianus, quantum vix alius
 quisquam, verioris erga Deum pietatis justitiæque
 cultor fuit : divitias opesque veras esse putans, si
 non studio omni aliena bona corrudere, sed indi-
 gentium penuriam liberalitate sua sublevare pos-
 set. Formidabilis etiam maxime habitus est, non
 tam exemplis pœnarum editis, quam expectatione
 et metu suppliciorum. 588 Quæ virtutes fecere,
 ut non hæreditatis successionem, sed virtutis mer-
 cedem imperium acceperit, senatu ipso et omnibus
 fortunæ ejusque hominibus calculis suis Pulche-
 riæ Augustæ sententiam comprobantibus. Quæ in
 aula quidem imperatoria cum eo vixit, et una im-
 perium administravit, virgo autem ad senectutem
 usque permansit, Marciano ei fidem per jurisjurandi
 religionem datam servante. Postmodum et Valen-
 tinianus, qui Romanam urbem regebat, ubi de
 virtute ejus certior est factus, suffragio suo im-
 perium ei confirmavit. In primis vero illud Mar-
 cianus studuit, ut unum et communem ab omnibus,
 et Ecclesia per conjunctionem unitam, sententiam et

C

CAPUT II.

Quibus de causis sancta universalis synodus quarta,
 Chalcedone in Bithynia sit coacta.

Hoc illum sic animo agitantem, litteris insuper
 suis Leo papa excitavit, ut in universali concilio,
 de atroci injuria quam Eutyches et Dioscorus fidei
 Christianæ et celeberrimo viro Flaviano irrogare
 ausi fuissent, inquireretur. Accesserunt etiam,
 quicunque ab illis contumelia affecti fuerant, ut de
 eorum causa judicaretur petentes : maxime vero
 ex omnibus Eusebius, Dorylæi (1) antistes, sollici-
 tatione sua eam rem egit, insidiis Chrysaphii, qui
 Theodosii juribus abusus esset, et sibi et Flaviano
 propterea dignitatem ademptam esse memorando :
 quod Chrysaphio Flavianus aurum electionis con-
 secrationisque suæ nomine petenti, paupertatem
 suam prætendens, et ut illum pudore suffunderet,
 sacra ecclesiæ vasa obtulisset. Adjecit is illud
 quoque, Chrysaphium eandem cum Eutychete com-
 plecti religionem. Et quod maximum esset, Fla-
 vianum a Dioscoro crudelem in modum prædatorio
 consensu ejectum, calcibus proculcatum et ene-
 ctum esse. Eorum rerum gratia imperatorum litte-
 ris, locorum omnium episcopis convocatis, syno-
 dus Chalcedone est coacta, quæ quidem primum

(1) Plin. *Dorilaum* vocat, lib. v, cap. 29.

Nicææ convenerat : quo etiam Romanæ urbis A
episcopus Leo, per Pascasini et Lucentii (1) et
aliorum ministerium, litteras miserat. Sed ea Chal-
cedonem Bithyniæ est translata, quod imperator
ipse synodo ei adesse vellet, 589 magnum Con-
stantinum imitatus : cum quo quam maxime de
gloria concertans, sacrum illum conventum dupli-
cavit, pro trecentis decem et octo, sexcentis trig-
inta sex Patribus coactis (2). Zacharias quidem
rhetor, affectione adductus, Nestorium quoque ad
concilium hoc vocatum esse scribit. Sed quod
aliter se res habeat, illud clarissime indicat, quod
ubique fere a synodo anathemate mactatus fuerit.
Et apertius etiam hoc ostendit Eustathius Beryti
episcopus, ad Joannem episcopum, et alterum Joan-
nem presbyterum de synodi actis scribens, in quibus
litteris hæc etiam verba sunt : « Prodierunt verò illi
denuo, qui Nestorii reliquias quærunt, et adversus
synodum vociferati sunt : Quam ob causam viri sancti
anathemate feriuntur ? adeo ut indignatus imper-
ator satellites illos longe rejicere jusserit. » Quo-
modo igitur synodus eum evocavit, cujus defuncti
reliquias illi quæsierunt, colligere nequeo.

CAPUT III.

Descriptio templi sanctæ et celebris martyris Euphemias, quod Chalcedone a primis fundamentis est constructum.

Synodus postquam Chalcedonem pervenit, in
sacro Euphemias martyris inclytæ fano coacta est,
quod Chalcedone constructum est, et duobus max-
ime stadiis a Bosporo abest, in loco peramæno et
molliter acclivi situm, ita ut ambulationis laborem,
qui in martyris templum ascendere vult, non sen-
tiat, et facile statim in basilicam eam veniat : et
ex edito loco oculos circumagens (3), subiectum
campum omnem herba tenera virescentem, altoque
frugum proventu fluctuantem, et omnis generis
consitas arbores habentem, adhæc colles pulchre
se in sublime attolentes, et nonnullos sensim sese
incurvantes, densamque comam prætendentes cernat :
occurrant etiam illi variæ maris undæ, aliæ
quidem paulatim serenitate et tranquillitate pur-
purea resonantes, placideque et suaviter littori
colludentes, quædam autem strepentes fluctibus et
tumescentes, 590 æstu vero ipso concharum tes-
tas, algas et quascunque alias res leves circum-
volventes, et facilitate plurima collidentes. Tem-
plum vero ipsum, e regione urbi constructum, ita
jacet, ut ex situ ipso colligere facile sit, urbis
tantæ aspectu id conspicuum amœnumque esse.
Tribus autem ingentibus structuris ædes hæc sacra
distincta est : quarum una subdialis aula est, in
magnum longitudinem extensa, et frequentibus col-
umnis ornata : secunda æqualem cum illa habet,
paucioribus tamen columnis, amplitudinem et lon-
gitudinem, una hac re ab illa varians, quod tecto
e cocili latere contexta est. Ad cujus boreale la-